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[Formanden.] 
Kommissioner og Hverv, 'at Fællesudval- 
get til Medlemmer af Lønningsraadet og 
til Stedfortrædere for disse for Tiden l. 
Oktober d. A. til 30. September 1943 har 
valgt: 

Folketingsmand M. K. Sørensen med 
Stedfortræder Folketingsmand N. P. Niel- 
sen, 

Landstingsmand Veistrup med Sted- 
fortræder Folketingsmand A. M. Hansen, 

Folketingsmand Søren, P. Larsen med 
Stedfortræder Landstingsmand S. Stegger 
Nielsen, 

Folketingsmand Vesterager med Sted- 
fortræder Folketingsmand Bouet. 

Ved 3die Medlem for 6te Kreds (Hauch) 
er modtaget en paa Foreningen af jydske 
Landboforeningers Delegeretmøde i Aar- 
hus den 6. og 7. ds. vedtagen Udtalelse 
vedrørende Landbrugets nuværende Vil- 
kaar. 

Trykte Eksemplarer af Udtalelsen vil 
blive omdelt. 

I  Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Socialministeren, at han agter her i Tin- 
get at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 5 a f  18. Januar  1934 om Mægling i 
Arbeidsstridigheder. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til den højtærede Socialminister, for at 
han kan fremsætte det anmeldte Lovforslag. 

Socialministeren (Ludvig Christen- 
sen): Jeg skal tillade mig for det høje 
Ting at fremsætte Forslag til Lov om Æn- 
dring i Lov Nr. 5 a f  18. Januar 1934 om 
Mægling i Arbejdsstridigheder. 

Ifølge den gældende Lovs § 8 kan 
Forligsmanden lade foretage fælles Afstem- 
ning, naar der er Tale om Afslutning af 
Forligsforhandlinger og Afstemning om et 
Forligsmandsforslag. Fra De samvirkende 
Fagforbunds Side er der over for Mini- 
steriet gjort opmærksom paa, at saaledes 
som Reglerne ,nu er, har Urafstemningerne 
en for stærk Indflydelse derved, at Uraf- 
stemninger i Fag med meget ringe-Stemme- 
deltagelse kan faa en urimelig Indflydelse 
paa Slutresultatet, og man har derfor her, 
hvor det drejer sig om Afgørelser, der ikke 
alene har Betydning for det enkelte Fag, 
men langt derudover : for samtlige Fag og 
for Samfundet som Helhed, anset det for 
rimeligt, at der foretages en Ændring. 

Det Forslag til Ændring af Bestem- 
melserne heroin, som De samvirkende Fag- 
forbund, har udarbejdet, og som er blevet 

tiltraadt af Ministeriet, gaar ud paa, at 
hvor Stemmedeltagelsen ved Urafstemninger 
ikke er naaet op til 75 pCt. af Medlems- 
tallet, skal kompetente Forsamlinger inden 
for Fagene supplere Afstemningen op til 
75 pCt., idet det naturligvis staar den 
kompetente Forsamling frit for, om den 
vil lægge alle, sine Stemmer som Ja-Stem- 
mer eller som Nej-Stemmer eller fordele 
dem. Det har hidtil været saaledes, at 
hvor der dels blev stemt af kompetente 
Forsamlinger, dels ved Urafstemning, 
skulde det Medlemstal, som lagdes til 
Grund ved Opgørelsen af kompetente For- 
samlingers Afstemning, reduceres i Forhold 
til Stemmeafgivelsen ved Urafstemningerne, 
dog højst med 50 pCt. Hvis der altsaa 
var stemt med 25 pCt. ved de foretagne 
Urafstemninger, kunde de kompetente For- 
samlinger for deres Vedkommende stemme 
med op til 50 pCt. Det er dette, man har 
ønsket ændret, og jeg skal anbefale det 
høje Ting at vedtage det her stillede For- 
slag. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
for Færøerne om tvungen Tuberkulose- 
undersøgelse a f  Fiskerskibes Mandskab. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2367; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 9). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Josiassen: Det Lovforslag, der her fore- 
ligger til Behandling, angaaende tvungen 
Tuberkuloseundersøgelse af Fiskerskibes 
Mandskab, er det første Lovforslag af den 
Karakter, der er fremsat for Færøernes Ved- 
kommende. Ikke desto mindre er det sik- 
kert paakrævet, at de Foranstaltninger, som 
Lovforslaget tager Sigte paa, gennemføres 
snarest muligt. Her i Moderlandet er der 
gennem Aarene truffet adskillige Foranstalt- 
ninger for at forebygge og holde denne 
snigende Sygdom, Tuberkulosen, nede. Der 
er her gennemført Foranstaltninger af sund- 
hedsmæssig Karakter i meget stor Udstræk'-, 
ning, og det samme har til en vis Grad været 
Tilfældet paa Færøerne, men ikke paa det 
Omraade, som Lovforslaget angaar. Da den 
færøske Fiskerbefolkning udgør en stor Del 
af det samlede Indbyggerantal, er det imid- 


